
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach  40-027  Katowice ul. Francuska 20-24 

 
Katowice, dn. 28.07.2023r. 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
                             
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 

nieograniczonym na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku 23,  
Nr sprawy: ZP-23-110UN 

 
                 

W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1, Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający w celu uniknięcia naruszenia art. 16 ust. 1-3 ustawy PZP, art. 99 ust. 1 do 4 i art. 134 ust. 1 pkt.4 
ustawy PZP, dopuści cewniki o niewielkich różnicach technicznych, lecz tej samej lub lepszej funkcjonalności: 
Cewniki centralne wykonane z poliuretanu nieprzepuszczalnego dla promieni rentgenowskich w rozmiarze 7F                        
o długości 20cm, D. 14G 7,200ml/h, P. 18G 1,350ml/h Końcówka cewnika ma kształt stożkowy i jest pokryta bardziej 
miękkim materiałem. Linia ta obejmuje kodowane kolorystycznie przewody łączeniowe ze zintegrowanymi 
zaworami hemostatycznymi zamiast zwykłych złącz typu luer. Zawory hemostatyczne zapewniają bezpieczeństwo 
poprzez automatyczne uszczelnienie przewodów, dlatego też zaciskanie przewodów cewnikowych nie jest 
wymagane na żadnym etapie zabiegu w skład zestawu wchodzi: igła echogeniczna 18G x 7,0 cm końcówka 
echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką dyrofilną aktywowany solą fizjologiczną w celu 
zmniejszenia tarcia podczas wkładania, prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - dzięki 
temu nie załamuje się u pacjenta, strzykawka prowadząca 5CC umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę, 
skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. standardowe, nr. 11 standardowy skalp. 
Na podstawie art. 99 ust.4 ustawy z dnia 11 września 2019 PZP przedmiot zamówienia nie może zostać opisany                       
w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. W przypadku odpowiedzi odmownej wnosimy  o wskazanie 
granic równoważności w sposób zachowujący zasady uczciwej konkurencji. 
Odp.: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje. 
 
Pytanie 2, Pakiet nr 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza asortymentowo-cenowego poprzez dodanie możliwości wpisania 
ceny jednostkowej za worek, odstąpienie od wymogu zaoferowania ilość pełnych opakowań w przeliczeniu na sztuki 
zgodnych z ilością zamawianych sztuk i tym samym dopuszczenie wielokrotności opakowań zawierających ilość sztuk 
mieszczących się w przedziale zawartym w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Umożliwi to przygotowanie oferty                           
z przeliczenia dla pojedynczych worków, natomiast Zamawiający dokona zakupu w przeliczeniu na pełne 
opakowania.  Odp.: Zgodnie z korektą SWZ z dnia 25.07.2023r. 
 
Pytanie 3, Pakiet nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że dokumentem potwierdzającym Powiadomienie/Zgłoszenie lub Wpis do Rejestru 
Wyrobów Medycznych może być oświadczenie dystrybutora oraz kopia wypełnionego podczas zgłoszenie do 
Rejestru Wyrobów Medycznych „Formularza dla podmiotów”. Odp.: Zamawiający wymaga dokumentu 
określonego w Rozdz. II pkt. 2 ppkt. 1b, czyli Powiadomienia/Zgłoszenia lub Wpis do Rejestru Wyrobów 
Medycznych wraz z wykazem wyrobów objętych powiadomieniem w formie oryginału lub kopii.     
 
Pytanie 4, § 4, punkt 1, pakiet nr 2 
Prosimy o zmniejszenie kary umownej z 2% na 0,5% od wartości niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy 
dzień opóźnienia. Nie jest intencją Wykonawcy nieterminowe dostarczanie zamówień, a ewentualne opóźnienia w 
realizacji zamówienia są niezależne od Wykonawcy jak transport międzynarodowy oraz dostępność produktów u 
producenta. Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 5, do projektu umowy  
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 9b projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji 
oraz zmianę słów ,,… od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego” na ,,…od dnia uznania reklamacji”.           
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 6, do projektu umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy                    
w zakresie zapisów § 4 ust. 1: 
W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 1 pkt. 5 i § 2 pkt 9 b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego 



przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego 
przedmiotu umowy. W przypadku nie dostarczenia dokumentów lub powstania zwłoki w uzupełnieniu 
dokumentów określonych w §2 pkt 12, którego dotyczy wezwanie, Zamawiający naliczy a Wykonawca zapłaci kary 
umowne w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy którego dotyczą niedostarczone dokumenty za 
każdy dzień zwłoki w dostarczeniu tych dokumentów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu 
umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany                                 
w projekcie umowy. 
 
Pytanie 7, do projektu umowy 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy                     
w zakresie zapisów § 4 ust. 2: 
W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 
jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto umowy niezrealizowanej części 
umowy  Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 8, do projektu umowy 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.                
o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?  Odp.: zamawiający nie 
wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 9, do projektu umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 4 ust. 7 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na 
„odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany                 
w projekcie umowy. 
 
Pytanie 10, Załącznik Nr 8 do SWZ, pakiet 1, § 1 Przedmiot umowy ust.5 
Prosimy o zmianę zapisu na:  
„W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego  
w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 10 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. Strony 
ustalają, iż dostawa następować będzie na podstawie pisemnych zamówień składanych przez Zamawiającego drogą 
faksową lub środkami komunikacji elektronicznej, szczegółowo określających ilości towaru. Dostawy mogą odbywać 
się w godzinach pracy zamawiającego tj. od godz. 8.00 do godz. 14.00. w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.” 
Jeśli Zamawiający nie dopuści w/w zapisu prosimy o stworzenie harmonogramu dostaw zestawów do 
fotoimmunoterapii. Odp.: Zamawiający koryguje treść Rozdz. II pkt. 1 ppkt. 6 oraz § 1 ust.5 projektu umowy                     
w następujący sposób: 
Było: Maksymalny termin dostawy do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. 
W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego  
w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. 
Jest:  
Maksymalny termin dostawy do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia dot. pakietów nr 2,3,4,5,6;  
do 10 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia dot. pakietu nr 1. 
W okresie obowiązywania umowy Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego  
w ilościach wskazanych w zamówieniu w terminie do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia dotyczy pakietów 
nr 2,3,4,5,6; w terminie do 10 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia dotyczy pakietu nr 1. 

 
Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ są czynnościami o odmiennym celu i znaczeniu. Przepis art. 284 Pzp odnosi się 
wyłącznie do sytuacji, gdy wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do zamawiającego 
o jej wyjaśnienie. Takie rozumowanie art.284 Pzp jest istotne, ponieważ przepisy Pzp nie obligują zamawiającego do 
obowiązku udzielania wyjaśnień , gdy wykonawca zwraca się do zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści 
SWZ lub żądanie zmiany jej treści. 
Udzielane wyjaśnienia maja służyć wyeliminowaniu wątpliwości, co do brzmienia SWZ. „ Wyjaśnić można treść czegoś 
co istnieje, dodanie nowej możliwości nie jest wyjaśnieniem, lecz zmianą SWZ…” (wyrok z 28 marca 2011r, KIO 
545/11). 
 
 
 
 


		2023-07-28T12:50:41+0200
	Ewa Mołek




